PEDRO VARELA

P

te

Liii
Sala da

ESPACHADO
50/0Y

E

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 356/2018

Instalação de redutores de velocidade na
Rua Tangará, entre as ruas Carlos Sbaraini
e Sestílio Parizotto, no bairro São
Francisco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso Ido artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
redutores de velocidade, na rua Tangará, entre as ruas Carlos Sbaraini e Sestílio

Parizotto, no bairro São Francisco.

A referida via, não possui redutores de velocidade e por ser uma via
preferencial e retilínea, os veículos abusam da velocidade ao trafegar. Importante
observar que a mesma possui um elevado movimento de veículos, o que coloca a vida

dos moradores e pedestres em risco.

A região mencionada possui uma grande densidade demográfica, que por
sua vez enseja em muitas famílias, crianças e idosos, que corriqueiramente trafegam

pelas vias.

SALA DAS SESSÕES, 25 de abril de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3CACD25CFD82CB4DF2B5E7BB9569D917 CODIGO DO DOCUMENTO: 020586
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 356/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela